
 
 

 

 

 

 

 
Brandizzo, 05/06/2023 
Prot. (ved. segnatura)                    Agli Atti 

Al Sito Web 
All’Albo 
 

Oggetto:  Nomina Commissione di valutazione delle domande pervenute per la selezione di n. 7 componenti del 
Gruppo di Supporto tecnico operativo per la progettazione esecutiva del progetto: PNRR – Missione 4: 
Istruzione e ricerca – Componente 1 – Investimento 3.2: Scuola 4.0 – Azione 1 – Next Generation 
Classroom – Ambienti digitali innovativi 

 

Codice Progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-21664  

Titolo: “INNOVAZIONE E APPRENDIMENTO”  

CUP: E64D22003330006 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO  il Decreto Ministeriale del 14 giugno 2022 n. 161 recante “Adozione del “Piano Scuola 4.0” in 

attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 
apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di 
ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”; 

 
VISTO il progetto “INNOVAZIONE E APPRENDIMENTO” identificato con il codice M4C1I3.2-2022-961-P-

21664, inoltrato da questa istituzione scolastica in data 24.02.2023; 
 
VISTO   l'accordo di concessione per il finanziamento delle attività del 17/3/2023 n. prot. 45686; 
 
VISTA la delibera n. 3 del 09/03/2023 del Collegio dei docenti di adozione del progetto; 
 
VISTA  la delibera n. 103 del 15/03/2023 del Consiglio di Istituto di adozione del progetto; 
 
VISTO   il proprio decreto di assunzione a bilancio del 23 marzo 2023 prot. n. 4018; 
 
VISTO  il decreto prot. n .6133  con il quale il Dirigente Scolastico assume l’incarico di Responsabile Unico del 

Procedimento di cui all’oggetto; 
 
VISTA  la legge 241/1990  “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 

documenti  amministrativi” e ss.mm.ii.; 
 
VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 



 
 

 

 

 

 

 
VISTO  il Decreto Legislativo  30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
 
VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008; 
 
VISTA  la circolare del Ministero del Lavoro n. 2/2009; 
 
VISTO l’Avviso di selezione per la selezione di n. 7 componenti del Gruppo di Supporto tecnico operativo per 

la progettazione esecutiva del progetto: PNRR – Missione 4: Istruzione e ricerca – Componente 1 – 
Investimento 3.2: Scuola 4.0 – Azione 1 – Next Generation Classroom – Ambienti digitali innovativi Prot. 
6747 del 19/05/2023; 

 
RITENUTO    di dovere selezionare un Gruppo di Supporto tecnico-operativo per la progettazione esecutiva e assegnare 

pertanto degli incarichi per lo svolgimento di attività tecnico-operative e di progettazione da effettuarsi 
al di fuori dell’orario di servizio, finalizzati unicamente ad azioni strettamente connesse ed essenziali per 
la realizzazione del progetto finanziato, funzionalmente vincolate all’effettivo raggiungimento di target 
e milestone di progetto, ed espletati in maniera specifica per assicurare le condizioni di realizzazione del 
medesimo progetto 

 
VISTO  che per la realizzazione del progetto è necessario nominare una commissione che valuti le domande 

pervenute; 
 
Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento, 

DETERMINA  

Art. 1 
               Di costituire la Commissione valutatrice per la selezione dei docenti che hanno presentato domanda di partecipazione 

all’ avviso per la selezione di n. 7 componenti del Gruppo di Supporto tecnico operativo per la progettazione esecutiva 
del progetto: PNRR – Missione 4: Istruzione e ricerca – Componente 1 – Investimento 3.2: Scuola 4.0 – Azione 1 – Next 
Generation Classroom – Ambienti digitali innovativi; 
 
Art. 2 

di nominare quali componenti della commissione valutatrice: 

- Presidente: Patrizia Bariatti   (Referente di Plesso) 

- Commissario: Patrizia Tessarin (Docente Primaria) 

- Commissario: Lorenza Marello (Docente Scuola Secondaria) 

 

Art. 3 

di nominare segretario della Commissione di valutazione, con funzione di verbalizzazione delle operazioni compiute 

dalla commissione giudicatrice, la docente Patrizia Tessarin; 

 

Art. 4 



 
 

 

 

 

 

 
di richiedere ai commissari individuati la dichiarazione di insussistenza cause ostative da far pervenire prima 

dell’inizio delle operazioni di valutazione; 

 

La suddetta Commissione viene convocata in assemblea il giorno mercoledì 7 giugno 2023 alle ore 11:00 presso i 

locali di Via Alba 10 per esaminare le richieste di partecipazione dei docenti e stilare la relativa graduatoria sulla base 

dei punteggi di valutazione dei titoli dei candidati. 

Per l’espletamento di tale incarico non è previsto alcun compenso. 

 

Il presente provvedimento viene notificato ai singoli componenti, messo agli Atti del progetto e pubblicato sul sito 

web della scuola – sezione PNRR. 

 

 
Il Dirigente scolastico 
  Giuseppe CASTELLI* 

 
 
 

*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa 

 


		2023-06-05T09:00:02+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da GIUSEPPE CASTELLI ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




